89 279.711,44 sem comprovantes de despesas, R$ 10.051,01 de pagamentos em duplicidade e 
90 R$ 269.185,47 pagos a possíveis integrantes do Corpo Diretivo da OS... Assim, é necessário 
91 ressarcir ao erário os valores dispensados de forma inadequada no total de R$ 558.947,91 
92 (quinhentos e cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta e sete reais e noventa e um 
93 centavos)”, diante do apontamento os membros da CAF definiram que o HF/IMAS, deverá 
94 depositar na conta de custeio da unidade HF o valor devido até o próximo repasse de recurso 
95 do CG vigente. O valor a ser restituído será identificado pela Gerência de Monitoramento das